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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2016 2015
|Aktivet Afatshkurtra
p> Aktivet monetare 1 1,415,269 7,548,489
1 Banka 1,354, 844| 2,624,112
2 Arka 80,4251 4,924,377
p- Investime 2 0 0
1 N tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet g veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 5,085,190 723,861
1 Nga aktiviteti I shfrytézimit 3.1 417,950 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 4,667,240] 723,861
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 15,181,097! 6,131,474
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme ' 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3  Produkfe t€ gatshme 4.3
4 Malira 4.4 15,181,997] 6,131,474
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45 '
6 AAGJIM & mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
p Shpenzime té shtyra ' 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
l TOTALI AKTWWEVE AFATSHKURTRA 21,682,456| 14,403,825
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tiere t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 81,971,377| 47,460,765
1 Toka dhe ndértesa 8.1 6,720,000 6,720,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 11,254 411| 12,873,097
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 11,261,792 12,884,349
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 52,735,174| 14,983,318
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 62,223 62,223
1 Koncesione patenta ligenca, marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive t& ngiashme 10.1 62,223 62,223
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shiyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 100000
| TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 82,033,600] 47,622,988
AKTIVE TOTALE 103,716,056




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

r _ DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenimet 2016 2015
P Defyrime afatshkurtra: 13 15,658,508| 4,558,580
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 6,757,041
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 7.864,076| 3,074,968
5 Déffesa t& pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoggrore/shéndetsore 13.8 979,357| 1,078,760
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 58,034 404,862
10 T8 tjera t§ pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p- Té ardhura té shtyra 15
P Provizione . 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,658,508] 4,558,590
P Detyrime afatgjata: 17 63,711,412} 40,363,437
1 Titujt e huamarrjes 17.1 63,711,412| 40,363,437
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2 :
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déflesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 17.7
8 Té tiera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
) Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 63,711,412 40,363,437
DETYRIMET TOTALE 79,369,920] 44,922,027
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 17,004,786] 10,503,456
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 17,004,786 10,503,456
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 7,241,351] 6,501,330
Totali i Kapitalit 24,346,137| 17,104,786
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 103,716, 0%y &%026,813
S \




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit : 29 98,037,600 | 73,378,237
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -56,449,309| 43,987,157
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 334 .56,449,309] -43,987,157
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime t& personelit 34 12,968,495 10,085,339
1 Paga dhe shpérblime 341 -11,112,678| -8,650,676
2 Shpenzime te sigu.."fmeve ‘shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 340 18655817 | -1,444,663
nga shpenzimet pér pensionet}
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 :
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 4,915,232 | -5,428,183
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 15,185,327 -6,218,935
» [T& ardhura té tjera ) 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 28.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
T& ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e akfiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa @ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 28.3
vegmas t& ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime {6 ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimel pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémartjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,519,237 | 7,648,624
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,277,886 | 1,147,284
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 1,277,886] 1,147,294
2 Shpenzimi i tatim fitimit € shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&_pjesémarrjeve 433
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 7,241,351 | 6,501,330
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontroliuese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbia e vitit 46 7,241,351 | 6,501,330
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat {(+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare 1€ mbajiura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i té ardhurave & tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,241,351 | 6,501,330
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 3 N
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,241,351

6,501,330

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,915,232

5,428,183

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-4,361,329

-716,828

Rénie/(rritie) né inventaré

-9,050,523

-5,536,624

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

11,099,918

-5,386,427

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

9,844,648

289,635

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve '

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

1,673,989

-1,658,746

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 6 tjera

-37,751,855

-14,983,319

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-39,425,844

-16,642,065

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1€ pérdorura si kofateral

Hua té arkétuara

23,347,975

22,296,854

Pagesa e kostove fé transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje ¢ aksioneve (& vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kotateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t&é paguar

100,000

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

23,447,975

22,296,854

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-6,133,221

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

7,548,490

5,944,42
1,6Q41

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015




Shogeria_Vertigo_sh.p.k
NIPTI__K813095180__

Inventari | Firmes me Date 31.42.2015

Nr Emertimi Njesi Sasi Cmim Viera
1 |SHEQER Kg 30 137
2 |KAFE _ Kg 30 1,263
3 |ORIZ | ZI, INTEGRAL VENERE KHcope 10 585
4 |Djath bavarez emmental Kg 12 901
5 |Miell gruri,rimacinata,grano duro,pijcope 3 1,402
6 |Kurriz vici,lombata,shpine vici Kg 3 2,478
7 |Mish vici entrekote Kg 3 2,323
8 |Vc djathe, grana padano, forma Kg 5 1,383
9 |speck i tymosur coati prealpen 1/2 {Kg 5 1,182
10 |Sallam tipo milano, coati kg 1.3 Kg 6 986
11 |Proshut krudo e stazhonuar pa koclKg 5 1,432
12 |Kerpudha shampinjon fe prera me 1Cope 1 629
13 |Graha padanQ Kg 1 1,220
14 |Proshute e pjekur coati mister pizzg Kg 3 657
15 |Bresaola kofshe vici e ndare 112 bakg 1 2,315
16 |Qafe derri coppa e stazhionuar Kg 3 1,814
17 |SALCICE PESTO NEGRINI ME ERKg 3 636
18 |SEPIE Kg 20 458
19 lkallamare 10115 Xg 10 421
20 [Karkaleca Kg 10 697
21 |uliiizi5kg cope 1 993
22 |SALCICEPIKANTEPATKUA Kg 1 764
23 |Gorgonzola dop Kg 2 1,062
24 [Parmigiano Reggiano Kg 3 1,823
25 |Emental bllok Kg 1 750 .
26 |KEPURDHA CHAMPIONS 3 KG__ cope 2 437
27 |SALLAM PIKANT | DREJTE Kg 11 1,002
28 [WuUDI cope 3 98
29 |TON MERLOS 1700GR cope 2 948
30 |MIELL PICE 25KG cope 30 1,292
31 |KOCA Kg 15 562
32 |BARBUN FRITURE Kg 10 310
33 |BARBUN/ Kg 30 620
34 |LEVREK Kg 20 564
35 |MERLUC Kg 21 692
36 |MERLUCIHI Kg 12 306
37 |OKTAPOD Kg 50 414
38 |SARDELE Kg 30 91
39 |PESHKATRICE Kg 20 611
40 jMIDHJE Kg 10 60
41 |UJE QELQI0.75 cope 200 75
42 |BRAVQO0.25 cope 60 50
43 |LEMON SODA cope 50 40




44 |PEPSI cope 77 96 7,405
45 |5 B PJESHKELIMON cope 20 36 718
46 |BIRRA BAVARI| 0.3 cope 30 70 2,108
47 |JACK DANIELS 1 LIT cope 3 2,068 6,204
48 |JAGERMEISTERII cope 4 1,471 5,885
49 |AMARO MONTENEGRO cope 5 1,112 5,559
50 IDIZARONOO.7 cope 4 1,219 4,875
51 |SMIRNOFRED1IL cope 1 1,190 1,190
52 |REDBULL cope 300 130 39,044
53 |BRITVICO0.15 cope 210 44 9,156
54 |KORONAQ.355 cope 50 129 6,458
55 |HEINEKENO.35 cope 30 165 4,961
56 |GROBACER1L cope 1 917 917
57 |TUBORGGECN cope 12 77 920
58 |KAKAQO cope 15 200 2,995
59 |KAPUCINO cope 1 5,024 5,024
60 jQUMESHT1L cope 5 102 511
81 |GORDONSDRYGIN cope 2 1,186 2,373
62 |BIRREPAULANER cope 62 132 8,207 |
"3 |UJEDS cope 60 a 12,443 |
64 |[LIMON cope 10 91 914
65 |COCA COLADHE ZERO KOLU 283 834 235,910
66 |FANTA EXSHOLEM KOoU 66 780 51,480
67 |CIVASREGAL cope 1 2,368 2,368
68 |FERNETBRANCO1L cope 1 1,458 1,458
69 |BAMBERIL cope 1 1,833 1,833
70 |TANGEROC 0.7 | cope 1 1,583 1,583
71 |CIGARE MARLBORO steka 1 2,900 - 2,900
72 |XHONI1L cope 3 1,422 4,266
73 |GLENFRONT cope 1 1,250 1,250
74 |TEKILASICURA cope 1 1,083 1,083
75 |IVI0.35 cope S 118 592
76 {UJE ME GAZ 0.5 cope 100 36 3,633
77 |IMOZZARELLA Kg 5 1,210 6,052
78 |Bresaola Kg 2 2,375 4,749
79 |EMENTAL ZVICERIAN Kg 15 850 16,144
80 |KERPUDHAITALIANE3KG Kg 4 471 1,883
81 |VERE E BARDHE cope 57 1,037 59,117
82 |VERE E KUQE cope 32 1,045 33,430
83 |LIMONCELO7 cope 2 994 1,987
84 |VEKIA cope 1 1,000 1,000
85 |SCHWEPPES KOLI 3 440 1,319
86 |KRIPE cope 5 152 759
87 |GLENDGRAND cope 1 1,010 1,010
88 |BACARDI cope 1 1,344 1,344
89 |MONIN cope 1 986 986
90 IMALIBU cope 1 1,250 1,250
91 [NESKAFE 250ML cope 3 75 225
92 |Barriera Protettiva Colore Baldarelilcope 8 763 6,100
93 |Ossidante Stabilizzato alla Cheratirjcope 26 280 7,269




94 |Ossidante Stabilizzato alla Cheratircope 17 280 ' 4,753
95 |Ossidante Stabilizzato aila Cheratircope 29 280 8,108
96 |Ossidante Stabiiizzato alla Cheratirjcope 55 280 15,377
97 |Crema Colorante alla Cheratina-Ngcope 32 229 7,320
98 |Crema Colorante alla Cheratina-Ngcope 39 229 8,921
99 |Crema Colorante alla Cheratina-Ngcope 65 229 14,869
100 |Crema Colorante alia Cheratina-Ndcope 61 229 13,954
101 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 142 225 32,483
102 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 51 229 11,666
103 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 45 229 10,294
104 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 12 229 2,745
105 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 32 225 7,320
106 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 42 229 9,608
107 |Crema Colorante alla Cheratina-Bricope 62 229 14,183
108 |Crema Colorante alia Cheratina-Cgcope 47 229 10,751
109 [Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 126 229 28,823
110 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 17 . 229 3,889
111 |Crema Colorante alla Cheratina-Cécope 55 229 12,581
112 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 50 229 11,438
113 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 63 229 14,411
114 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 37 229 8,464
115 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 106 229 24,248
116 |Crema Colorante alia Cheratina-Cdcope 13 229 2,974
117 |Crema Colorante alla Cheratina-C_dcope 37 229 : 8,464
118 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 34 229 7,778
119 |Crema Colorante alia Cheratina-Cgcope 61 229 13,954
120 {Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 59 o229 13,496
121 |Crema Colorante alla Cheratina-Cacope 62 229 14,183
122 |Crema Colorante alia Cheratina-Cqcope 55 229 12,581
123 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope a1 225 9,379
124 |Crema Colorante alla Cheratina-Cgcope 39 229 8,921
125 |Crema Colorante alla Cheratina-Cqcope 95 229 21,731
126 -|Grema Colorante alla Cheratina-Bidcope S0 229 20,588
127 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 85 229 19,444
128 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 47 229 10,751
129 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 33 229 7,549
130 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 53 229 12,124
131 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 51 229 11,666
132 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 58 229 13,268
133 {Crema Colorante aila Cheratina-Bigcope 44 229 10,065
134 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 56 229 12,810
135 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 61 229 13,954
136 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 73 229 16,699
137 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 64 229 14,640
138 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 80 229 18,300
139 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 75 229 17,156
140 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 35 229 8,006
141 |Crema Colorante alla Cherafina-Bidcope 39 229 8,921
142 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 21 229 4,804
143 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 132 229 30,195




Crermna Colorante alla Cheratina-Bi

144 cope 93 229 21,274
145 [Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 53 229 12,124
146 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 30 229 6,863
147 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 71 229 16,241
148 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 54 229 12,353
149 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 67 229 15,326
150 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 42 229 9,608
151 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 59 229 13,496
152 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 32 229 7,320
153 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 38 229 8,693
154 |Crema Colorante alla Cheralina-Bigcope 32 229 7,320
155 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 44 229 10,065
156 |Crema Colorante alla Cheratina-Bicope 70 229 16,013
157 |Crema Colorante alla Cheratina-Bicope 54 229 12,353
158 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 59 229 13,496
159 [Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 44 229 10,065
160 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 45 229 10,294
161 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 157 229 35,914
162 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 8 229 1,830
163 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 58 229 13,268
164 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 29 229 6,634 '
165 |Crema Colorante alla Cheratina-Bicope 76 229 17,385
166 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 36 229 8,235
167 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 74 229 16,928
168 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 62 229 14,183
169 |Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 64 229 14,640
170 [Crema Colorante alla Cheratina-Bidcope 54 229 12,353
171 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 63 229 14,411
172 |crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 35 229 8,006
173 |Crema Colorante alia Cheratina-Biqcope 174 229 39,803
174 |Crema Colorante alia Cheratina-Bidcope 36 229 8,235
175 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 30 228 6,863
176 |Crema Colorante alla Cheratina-Biqcope 71 229 16,241
177 |Crema Colorante alla Cheratina-Bigcope 32 229 7,320
178 |Crema Colorante aila Cheratina- G{cope 45 228 10,294
179 |Crema Colorante alla Cheratina- C{cope 44 229 10,065
180 |Crema Colorante alla Cheratina- Cdcope 75 229 17,156
181 |Crema Colorante alla Cheratina- Cicope 60 229 13,725
182 [Crema Colorante alla Cheratina- C{cope 50 229 11,438
183 |Crema Colorante alia Cheratina- Cqcope 80 229 18,300
184 |Crema Colorante alla Cheratina- C{cope 49 229 11,209
185 |Crema Colorante alla Cheratina- C{cope 64 229 14,640
186 |Decolorante in polvere non Volatile|cope 154 915 140,910
187 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 44 305 13,420
188 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 46 305 14,030
189 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 39 305 11,895
190 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 91 305 27,755
191 |Crema Colorante senza Ammaniagcope 16 305 4,880
192 |Crema Colorante senza Amroniagcope 45 305 13,725
193 |Crema Colorante senza Ammoniaccope 71 305 21,655




194 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 45 305 14,945
195 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 38 305 11,590
196 |Crema Colorante senza Ammoniagicope 59 305 17,995
197 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 30 305 9,150
198 [Crema Colorante senza Ammoniagcope 43 305 13,115
199 |Crema Coloranie senza Ammoniadcope 39 305 11,895
200 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 82 305 25,010
201 |Crema Colorante senza Ammoniacjcope 63 305 19,215
202 |Crema Colorante senza Ammaoniagicope 57 305 - 17,385
203 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 61 305 18,605
204 (Crema Colorante senza Ammoniacjcope 50 : 305 15,250
205 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 29 305 8,845
206 |Crema Colorante senza Ammoniag/cope 24 305 7,320
207 |Crema Colorante senza Ammoniagjcope 45 305 13,725
208 [Crema Colorante senza Ammoniagjcope 38 305 11,590
209 |Crema Colorante senza Ammoniadcope 45 305 13,725
210 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 58 305 17,650
211 |Crema Colorante senza Ammoniacjicope 77 305 23,485
212 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 57 305 17,385
213 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 49 305 14,945
214 |{Crema Colorante senza Ammoniagcope 45 305 13,725
215 |Crema Colorante senza Ammoniagicope 87 305 26,535
216 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 42 305 12,810
217 |Crema Celorante senza Ammoniadcope 43 305 13,115
218 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 47 305 14,335
218 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 68 305 20,740
220 {Crema Colorante senza Ammaoniagjicope 60 305 ~ 18,300
221 [Crema Colorante senza Ammoniagcope 61 305 18,605
222 Crema Colorante senza Ammoniadcope 41 305 12,505
223 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 42 305 12,810
224 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 97 305 29,585 '
225 jCrema Colorante senza Ammoniagcope 56 305 29,280
226 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 45 305 13,725
227 |Crema Colorante senza Ammoniagcope a7 305 14,335
228 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 87 305 26,535
229 jCrema Colorante senza Ammoniagicope 59 305 17,995
230 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 40 305 12,200
231 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 57 305 17,385
232 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 31 305 9,455
233 |Crema Colorante senza Ammoniadcope 52 305 15,860
234 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 33 305 10,065
235 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 55 305 16,775
236 |Crema Colorante senza Ammoniacicope 54 305 16,470
237 |Crema Colorante senza Ammoniagjcope 50 305 15,250
238 1Crema Colorante senza Ammoniagcope 86 305 26,230
239 |Crema Colorante senza Ammoniadcope 45 305 13,725
240 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 20 305 6,100
241 |Crema Colorante senza Ammoniadcope 61 305 18,605
242 |Crema Colorante senza Ammoniagcope 89 305 27,145
243 |Ossidante Stabilizzato con ofio di alcope 54 305 16,470




244 {Ossidante Stabilizzato con olio di alcope 61 305 18,605
245 |Ossidante Stabilizzato con olio di alcope 73 305 22,265
246 |Ossidante Stabilizzato con clio di a‘cope 89 305 27,145
247 |Carrello Maxxelle cope 10 7,625 76,250
248 |bIORGANIC ECOLOGICAL HAIRS|cope 55 915 50,325
249 |biORGANIC OIL GLAZE cope 139 508 70,658
250 [bIORGANIC SHEEN SERUM cope 48 839 40,260
251 |biORGANIC STRAIGHTENING / Clcope 126 661 83,265
252 |hiORGANIC EXTREME GEL cope 57 458 44,378
253 |biORGANIC BLACK GEL cope 92 559 51,443
254 |biORGANIC GEL WAX ‘|cope - 79 559 44,174
255 |hiORGANIC MANIPULATOR cope 103 661 68,066
256 |biORGANIC MATT WAX cope 121 635 76,885
257 |biORGANIC MODELLING WAX  |cope 99 610 60,390
258 [biORGANIC SHAPER cope 115 635 73,073
259 |biORGANIC HAIRSPRAY cope 136 559 76,047
260 |Mousse Tenuta Forte Aloe Vera  jcope 87 610 53,070
261 |Shampo antigrasso/ Antiforfora all'{cope 60 763 45,750
262 |Shampo antigrasso/ Antiforfora all"{cope 45 1,932 94,652
263 |Shampo Volume 1000 ml cope 37 1,423 52,663
264 {Shampo Anticaduta alle Ceramidi |cope 50 1,576 78,792
265 [Shampo Lavaggi frequenti all"Olio Jcope 42 1,271 53,375
266 |Shampo capelli frattati alla cheratinjcope 14 1,474 20,638
267 |Shampo capelli secchi all"olio di Ajcope 35 1,220 42,700
268 |Maschera districsnte capelli secchijcope 31 1,118 34,668
269 |Maschera capelli trattati alla cheraticope 18 1,118 20,130
270 |Mask For Fine Hair with Aloe Vera |cope 93 1,118 104,005
271 |Shampo Ristrutturante all"olio d"Aqgcope 5 3,558 17,792
{272 |Shampo Volume per capelli fini all"fcope 99 508 ' 50,325
273 |Shampo Anticaduta alle Ceramidi |cope 89 585 52,028
274 |Shampo Lavaggi frequenti all"Olic {cope 79 433 38,150
275 |Shampo capelli trattati alla cheratinjcope 68 559 38,023
276 |Shampo capelli secchi all'olio di Ajcope 98 483 47,326
277 |Maschera districsnte capelli secchi|cope 51 763 38,888
278 |Maschera capelli trattati alla cherat{cope 18 763 13,725
279 |Maschera per chapeli fini all"Aleo Vjcope 85 763 64,813
280 |Elisir detossinante agli olli essenzigcope 24 1,017 : 24,400
281 |Lozione riattivante anticaduta 1 cope 20 1,271 25,417
282 |Shampo detossinate anticaduta cope 34 763 25,925
283 [Lozione riattivante anticaduta 2 cope 10 1,271 12,708
284 |Elisir rivittalizzante agli olli essenzigcope 15 1,271 19,063
285 |Permanente biologica forza unica gcope 15 712 10,675
286 |Neutralizzante Biologico Senza Os{cope 5 559 2,796
287 |Gel Stirante Biologico capelli nat/Tricope 24 864 20,740
288 |Gel Stirante Biologico capelli grossicope 22 966 21,248
289 |Crema Neutralizzante per gel stirarjcope 24 559 13,420
280 |MIRACLE ALL 'N ONE Styling Sysfcope 38 890 33,804
291 |INOURISHING ARGAN Argan Qil |cope 51 890 45,369
292 |OCEAN SALT Stayling Spray cope 171 508 86,925
293 |REGENERATING Hair & Body Cleqcope 155 559 86,671




294 [REPAIR Reconstructive Mask cope 108 559 ©0,390
295 |VELVET Soothing & Refreshing Bolcope 140 712 99,633
296 |Miell Thas 25 Kg Cope 850 1,293 1,099,050
297 |Conchiglia Tricolore 500G Cope 116 © 133 15,428
298 |Vermiceli Cope 984 142 135,728
299 |Linguine 5 500G Cope 1,248 166 207,168
300 |Tagliateli cod 46 Cope 372 143 53,156
301 |Farfale cod 81 Cope 307 130 39,910
302 |Pappardella cod 48 Cope 142 . 143 20,306
303 |Tagliateli colori cod 144 Cope 108 143 15,444
304 [Maniva Pet ¢l 50 Still Prestige Line [cope 6,048 15 88,200
305 |Maniva Pet ¢l 50 Sprakling Prestiggcope 1,512 15 22,050
306 |Manvina Vetro ¢l 37. 5 N.T.V cope 3,840 21 80,000
307 |Manvina Vetroci 37.5 F.T.V cope 960 21 20,000
308 |Mavina Vetro ¢l 75 N.T.V Chef cope 6,912 35 244,800
309 |Mavina Vetro ¢l 75 F.T.V Chef cope 1,728 35 61,200
310 |Mavina Vetro ¢l 75 N.T.V Chef Blu |cope 280 35 9,917
311 [Mavina Vetro ¢l 75 . T.V Chef Blu |cope 960 35 34,000
312 | PINOT GRIGIOQ VENEZ cope 1,013 330 - 334,712
313 | KESEL TRAMINER TRENTIN cope 96 559 53,680
314 |PROSECCO COL MESSIAN cope 197 475 93,632
315 [CHARDONNAY cope 825 219 180,331
316 | BARBERA D"ASTI cope 18 280 5,033
317 |ROSS0O PUGLIA GRANDE AMORY{cope - 6 483 2,858
318 |BARBERA AST! SUP DOCG cope 42 330 13,878
1319 | GRECO DI TUFO DOCG cope 1,127 458 515,603
320 |SANNIO FALANGHINA cope 85 407 34,567
321 |PINOT GRIGIO BOZENZ015 cope 30 . 635 19,063
322 IMULLER THURGAU VALLE ISAR{cope 11 661 7,269
323 [GEWURZTRAMINER cope 114 788 89,823
324 |CHARDONNAY KLEINSTEIN 201{cope 54 788 42,548
325 |SAUVIGNON RISERVA 2012 cope 36 1,525 54,900
326 \Veree hapure kuge 5 1t cope 699 712 497,455
327 |Vere e hapur e bardhe 5 It cope 792 712 563,640
328 |{GEWURZTRAMINER KLEINSTEINcope 6 1,322 7,930
329 |LAGREIN PRESTIGE cope 18 1,525 27,450
330 [LANGHE FAVCRITA cope 54 508 27,450
331 |[ROERO ARNEIS cape 51 534 27,221
332 |BARBERA D"ALBA SUPERIORE |cope 11 635 6,990
333 |BAROLO CANNUBI-BOSCHIS 14 {cope 29 2,948 85,502
334 |BAROLO CANNUBI-BOSCHIS 15%cope 24 2,948 70,760
335 |NEBBIOLO D"ALBA VALMAGGIOHRcope 32 737 23,587
336 |PINOT LR cope 2,737 229 626,089
337 |GRECANICO CHARDONNAY 375 |cope 1,416 163 230,336
338 |GRECANICO NERO DAVOLA cope 670 229 153,263
339 |GRECANICO NERQ DAVOLA 375|cope 262 163 42,619
340 |jirpinia Copa Di Volpe cope 708 813 575,840
341 |Greco di Tufe 2015 cope 876 610 534,360
342 ;Beneventani Falanghina cope 582 610 355,020
343 |Fiano Di Avellino cope 678 610 413,580




344 |Lugana Prestige cope 606 915 554,490
345 |Lugana Molin D.O.P cope 162 864 139,995
346 |Lugano Maiolo cope 24 763 18,300
347 |Garda Joel D.O.P cope 41 915 37,515
348 |Garda Fabbio Contato roso cope 53 1,779 94,296
349 {Spum.Brut Sebastian cope 57 890 50,706
350 |Valtenesi Roseri D.O.P cope 154 839 129,168
351 |Brunello di Montacino Docg 2011 |cope 134 2,135 286,090
352 [Rosso Di Montalcino Doc cope 203 1,118 227,022
353 [Rosso Di Paclo cope 209 864 180,611
354 |Cuve Prstige - cope 21 763 16,013

Totali 15,181,998




ERTIGO SH.P.K

dresa Vep.

INVENTARI

VERTIGO Sh.P.K

K813095180

Bar Restorant

L.1 Rr. Currilave, Durres

I AKTIVEVE A.GJ.

K813085180

31.12.2016

Nr Artikulli Nj/ M| Sasia| Kosto Viera [ Amort. Akum [ Vlera Mbetur

1 abonim televiziv cope 1 35,990 35,990 ' 0 35,990
2 licence per Audio cope 2 26,233 26,233 0 26,233
3 decoder+aksesor cope 1 12,990 12,990 8,886 4104
4 aksesor dekoderi cope 1 5,750 5,750 3,933 1,817
5 Dysheme pvc M2 264 807,783 607,783 253,685 354,008
6 grila rest jash M2 18 121,183 121,183 68,232 52 951
7 Inverter ashensori cope 11 204,925 204,925 108,771 96,154
8 kondicionim i ajrit te lokalit cope 1 1,397,200 1397200 705,679 691,521
g9 - kondicioner ’ cope 1 225,000 225,000 112,246 112,754
10 Kondicioner 3 cope 1 819,291 819,291 163,858 655,433
11 Ngrohese Me Gaz cope 5 110,250 110,250 67,914 42,336
12 panele M2 60 70,560 70,560 39,729 30,831
13 paisje audio cope 1 B,915 8,915 5,425 3,490
14 Panele diellore cope 1 236,950 236,850 152,060 84,890
15 pjata dhe luge cope 1,340 291,500 281,500 0 291,500
16 tavan i varur cope 1 248,800 248 800 124,119 124,681
17 tenda e barit cope 1 4,147,200 4,147,200 2,004,612 2,052 588
18 Tenda e rest cope 6| 3,645,230| 3,645,230 1,626,208 2,019,022
19 tharse elek cope 1 75,835 75,835 42,699 33,136
20 Vetrate Firzarmonik M2 98 714,378 714,378 392 457 321,911
21 Ashensor cope 1 4,649 954| 4,649,954 2,717,611 1,932,342
22 mjete pune cope 2 283,150 283,150 0 283,150
23 Makineri Dhe Paisje Pune cope 1 3,484,485| 3,484,485 2,273,572 1,210,913
24 Mjete pune te ndryshme cope 20 16,740 16,740 0 16,740
25 Lavandino Napoleone Relax cope 1 308,219 308,219 28,253 279,966
26 Polirona + Pompa A Relax cope 5 68,396 341,979 31,348 310,631
27 Poggapiedi Fusion cope 5 11,154 55,770 5112 50,657
28 Lampada Eta Beta Piede cope 1 93,052 93,052 8,530 84,522
29 Carrello Tinture cope 1 17,319 17,319 1,588 15,731
30 RREKLAMUS cope 1 13,500 13,500 1,125 12,375
31 CARRELLO SERVICE PLUS GRER cope 10 8,938 89,381 5,214 84,167
32 Mobije Dhe Paisje te Tjera cope 1 3,222,130 3,222,130 2,108,988 1,113,142
33 akuarium cope 1 927,053 927,053 0 927,053
34 Grila cope 51 161,517 161,517 103,652 57,865
35 Grila1 cope 80 86,640 86,640 ‘55,600 31,040
36 jastige cope 60 67,546 67,548 0 67,546
37 Maobilie te ndryshme cope 1 5,249,330| 5,249,330 3,368,704 1,880,626
38 mobilje per barin tav. kollt cope 1 2419700 2,419,700 1,207,119 1,212,581
39 Mobilje Te ndryshme per barin cope 1 3,215,261| 3,215,261 1,192,448 2,022 813
40 Ndricues 3. cope 1 75,000 75,000 '
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ERTIGO SHP K K813095180
41 ndricues 4 cope 3 117,810 117,810 0 117,810
42 pasqyre cope 1 35,720 35,720 18,195 17,524
43 Paisje Bari cope 1 79,800 79,800 46,638 33,162
44 tapet 18mz2 cope 1 27,900 27,900 0 27,900
45 Tapet 1 cope 1 105,000 105,000 0 105,000
46 tavoline muri cope 1 38,540 38,540 18,632 18,908
47 tavoline cope 1 69,468 69,468 35,386 34,082
48 vazo me lule plastike cope 3 85,553 85,553 0 85,553
49 Kasa 1 - cope 1 4(),688 40,688 27,754 12,933
50 Kasa 2 cope 1 40,688 40,688 27,754 12,933

© 51 Kompjuter + aksesor cope 1 40,833 40,833 0 40,833
52 kondicioner 2 cope 1 148,700 148,700 74,182 74,518
53 ndricues cope 1 29,167 29,167 14,550 14,616
54 ndricues 2 cope 4 44 742 44 742 22,320 22,422
55 vazo me lule - cope 5 27,932 27,932 16,325 11,607
56 vetrate M2 14 240,843; 240,843 120,150 120,694
57 vefrata 2 M2 10 174,624 174,624 87,065 87,459
58 vetrat 3 M2 46 170,644 170,644 85,129 856,515
59 Rafte Metalike cope 1 39,184 39,184 20,633 18,551
60 - Divan Per Barin .cope 1 36,470| 36,470 16,442| . 20,028
61 Akuarium | Madh cope 1 1,903,916 1,903,916 908,803 995 113
62 Zgar Gatimi cope 2 517,001 517,001 124,080 382 921
63 MAKINERI PER FTOHJE AJRI cope 1 246,720 248,720 55,923 190,797
64 Serbator 50001t cope 1 70,000 70,000 21,933 48,067
65 - Telefon cope 1 87,4921 - 87492 30,075 57,416
66 Tv cope 3 123,750 123,750 35,771 87,979
67 Sobe me 2 Vatra cope 1 83,333 83,333 23,333 60,000
68 Tavolina cope 9 182,500 182,500 51,100 131,400
69 ALPHA WEB START cope 1 45 870 45,870 0 45 870
70 PAJISJE FISKALE cope 1 32,085 32,085 0 32,085
71 PAJISJE FISKALE cope 1 32,085 32,085 0 32,085
72 PAJISJE FISKALE cope 1 32,085 32,085 0 32,085
73 PAJISJE FISKALE cope 2 64,170 64,170 0 64,170
74 PAJISJEFISK cope 1 32,085 32,085 -0 32,085
75 TAVOLINA cope 1 45 500 45500 5,308 40,192
76 PC cope 1 149,000 149,000 21,729 127,271
77 TONERR cope 1 3,500 3,500 0 3,500
78 Citroen Berligne Pune cope 1 318,389 318,389 53,065 265,324
79 autovetur furgon cope 1 347 950 347,950 74,229 273,721
80 Truall Per Shfrytezim cope 1 6,720,000{ 6,720,000 0 6,720,000

Shuma 50,415,322 21,116,896 29,298,426

Per Drejtimin e Shogerise

Filip Xharra 'Y
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

S . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 7 Sasia 01012016 Shiesa Pakesime 1125018
1 |Toka 0 6,720,000 0 6,720,000
2 |[Ndertime "0 . 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 21,378,068 918,220 0 22,297,288
4 |Mobileri paisie Zyre E TE TJER 0 20,233,001 436,380 0 20,669,471
5 |Automjete 0 347,950 318,389 0 666,339
6 0 0
TOTAL! 48,679,109 1,673,989 0] 50,353,098
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia - 10155016 Shiesa Pakesime 31122016
1 |[Toka 0 0 0 0 1]
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 " |Makineri,paisje,vegla 0 8,504,971 2,637,906 0 11,042,877
4 |Mobileri paisje Zyre 0 7.690,893| 2,255,831 0 9,946,724
5 |Automjete 4] 5,799 121495 0 127,294
6 0 0 0 0 0
TOTAL! 16,201,663| 4,915,232 a 21,116,895
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 310172016 Shtesa Pakesime 31112/2016
1 |Toka 0 6,720,000 0 0 6,720,000
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 12,873,097 919,220 2,537,906 11,254,411
4 |Mobileri paisje Zyre 0 12,542 198 436,380 2,255,831 10,722,747
5 |Automjete 0 342,151 318,389 121,495 538,045
6 |Zyre 0 0 0
TOTALI 32,477,446 1,673,989 4,915,232 29,236,203

Per shagerine "Vertigo"sh.p.k

Administrato
Filip Xhar@
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozictoni financiar mé 31 dhjetor 2014 100,000 0 ] 0 0 0 (10,503,456( 0 0 |10,603,456
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
;(;flsclom financiar i rideklaruar mé 1 janar 100,000| 0 0 0 0 0 0 [10,503,456| 0 0 [10,603,456
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 6,501,330 6,501,330
Té€ ardhura € tjera gjithépérfshirése: 0
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividends t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e ‘ 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni finaneiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015 100,000) 0 | 0 0 0 0 0 |17,004,786( 0 0 |17,104,786
0
;’Sﬁ;mm financiar i rideklaruar mé 1 janar 100,000] 0 o 0 0 0 0 |17,004,786| 0 0 17,104,786
Totali i té ardhura gjith8pérfshirése pér 0
vitin: :
Fitimi / Humbja e vitit 7,241,351 7,241,351
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronar¥t e njésisé 0
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njiésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000} 0 0 0 -0 0 0 24,246,137 0 0 (24,346,137




SHENIMET SPJEGUESE

i
i
1
i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
': Plotesimi i te dhenave té k&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele :

i a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

! :

i b)Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1

1

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akfivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta. :

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

- 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. -

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tii Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK ;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: }
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
] AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur5|' . Viera ne
valute fund vitit leke
Societe Generale Albania jLeke 689967.34 1 689,967
Intesa San Paolo Euro 0 135.23 0
Intesa San Paolo Leke 664877 1 664,877
Totali 1,354,844
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke: 60,425 1 60,425
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te fjera me viere :
Totali 60,425
2 Investime
21 NEé tituj pronésie t6 njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 417,950
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve
' Inventari i klienteve bashkangjitur
MARSELA GRODA 93,600
ANILA DHEMBI 85,300
DESTEMONA QORDJA 81,800 *o
SHEJLA KEPACI 80,450 PN
JULIANA CELA 76,800 $
\
N
N
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit . \ LA
> Shogeria ni:k I te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit Q* .
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Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té drejta pér {'u ark&tuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhé&na

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (leprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 4,667,240
Té t{jera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve (teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té fjeré, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 5255744
Materiale ndihmés

1 éndé djegése

Pjesé ndérrimi ‘

Materiale ambalazhimi

156181997

Zhvlerésimi i materialeve t& 'p'ara

~ Zhvlergsimi i materialeve t& tiera

Inventaret analitike bashkangjifur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né-proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra .

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkieve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjifur

Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né rritje e majmérni)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derr:i ne majmeri
Zog v ritie
o ataretanalitt - ashkangjitur
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AAGJM t& mbajtura pér shitje
- AAGJM & mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale t& tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalé
: Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té& shogérive ku ka interesa piesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj & tiers t& huadhénies

Té& drejta t& tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa 6,720,000
Impiante dhe makineri 11,264,411
Té fjera Instalime i - e 11,261,792

Parapagime aér 1t woenleddhe o proces 52,735 174
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione. '
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e akfive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca, marka e aktive fe ngjashme (zhvleresimi)

Emi i mire

Emiri i mire me vlere fillestare
Emri i.mire {amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomaterialé

Aktive tatimore fe shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Vv V.V V V V

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra;

Titujt e huamarjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

B 3
Liog - et :ara (overdrafte bankare)

62223

*-th /f &lﬂ"l“
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Intesa San Paolo
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

IXHEM SHPK - 2137416
BROSS SRL 1.034.434
CO BETON SHPK 1,892,920
WAL TOUSH SNC 30,656
EuroBeg Albania Shpk 456,000
SPIRIT TRAVEL AND TOURS 308,10
INITALY RISTO&GUSTO SHPK 279,612
ANASTAS XHARJA 154,236
LIRIM DAJA 143.340
KASTRIOT&PETROL SHA 44036
ARMOND LATIF! 04,952
ALB NEPTUNUS SHPK 142157
INDRIT KURT! 45,500
DL SERVICES SHPK 16,997
TERMO IMPIANTI SHPK 13770
DERPURCASA ALBANIA a.600
AD.PASCUCCI CAFFE SHPK 3200

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma {é tjera shogérore

Detyrime té fjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tati: : bi fitimin

979357

2600

55434
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Shteti- TVSh pér t'u paguar

TE tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve-
Dividendé pér t'u paguar

Té paqueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& liogaritura
Interesa t& logaritur

Té& ardhura t& shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

vV V.V V VYV

18

Titujt e huamarrjes .

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afaigjata
Hua té& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e bierjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Te pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
Furnitore pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té fjers, kreditoré & tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

'Té tiera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

63711412
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19 Té ardhura té shtyra

]

21
22
23
24
25
26
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10

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione & tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té ljera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje Artikujsh

Shpenzimet perbehen nga

Shitje Inventaresh
Shpenzime té perso
Amortizime

nelit

Shpz Te Tjera Plotesuese

Fitimi {(Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
s Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

100000

17,004,786

7241381

- 98037600

-56,449,309

12,968,495
-4,915,232

15,185,327

8,619,237

0

8,519,237
1,277,886

1 |importet 27538807
2 |Blerjet brenda vendit 85227264
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 8644372

4

5

B8

7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 121,410,443

Nga kjo




1 |Akliva Afat Gjata Materiale Minus | -39,425,864
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -9,050,523
3 [Referenca Minus -1,309,420
4 [Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tefjera........... Minus
6 |Tebjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 71,624,636
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 271,624,636
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara. '
2 1Shpenzime te tiera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 10,000
Shuma{1+2-2a) 10,000
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 +71,634,636
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 7548490
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 7,241,351
Amortizimin 4,915,232
Aklive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne fepricen e detyrimeve ,per tu paguar -13,411,852
Shuma e Faktoreve me infiluence Pozitive -1,255,269
dhe Negativisht
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 11,099,918
Blerja e akliveve afatgjata materiale -39,425,844
Tatim mbi fitimin | paguar
Parapagime dhe shpenzime te shiyra 23,347 975

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

100,000

Shuma e Faktoreve me influence Negative

-4,877,851

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013

1,415,260}

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja} neto e vitit financiar

7,241,351

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

7,241,351

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime




Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pas ave Kinanciare Per Dre|t1m|n eNIeS|se Fkonomike

A

-




